
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 5  DEL  16-01-2021

Reg. generale n. 26 del 16-01-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: PRELIEVO FONDI ECONOMALI PER SPESE CORRENTI DI MODICO
VALORE DEL SETTORE V "POLIZIA LOCALE ED AMMINISTRATIVA
- COMMERCIO - SUAP".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che nel corso dell’anno, al fine di garantire il normale ed ordinario
funzionamento dei servizi facenti capo al Settore V "Polizia Locale ed Amministrativa -
Commercio - Suap", è necessario impegnare preventivamente la spesa per procedere
all’acquisto di beni e per la prestazione di servizi di modico valore;

CONSIDERATO che questi acquisti, anche se di minore entità, sono
assolutamente indispensabili per l’espletamento, senza soluzione di continuità, dei servizi
erogati dal Settore V "Polizia Locale ed Amministrativa - Commercio - Suap";

RITENUTO di dover autorizzare l’economo comunale ad anticipare, con i fondi
di cassa, la spesa per l’acquisto di beni e servizi di modico valore;

DATO ATTO che è possibile autorizzare il prelievo dei fondi di cassa quando, per
tipologia del servizio o per l’acquisto dei beni, non è possibile ricorrere al mercato
elettronico della P.A., dovendo nell’immediato e con celerità procedere all’acquisto o
all’acquisizione del servizio in tempi contenuti;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare:
- la somma di € 200,00, imputandola al capitolo 130112 "Spese varie di

funzionamento Polizia Locale – Prestazione di servizi";
- la somma di € 500,00 imputandola al capitolo 130112 - art.1 “Spese varie di

funzionamento Polizia Locale – Acquisto beni”;
- la somma di € 250,00 imputandola al capitolo 130123 “Spese varie di

funzionamento Gruppo comunale di protezione civile (Acquisto beni);
- la somma di € 200,00 imputandola al capitolo 130123 - art.1 “Spese varie di

funzionamento Gruppo comunale di protezione civile - prestazione di servizi”;
del bilancio 2021;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 16-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990, che il Responsabile1.
del Procedimento è la Dott.ssa Barbara Foglia;

di AUTORIZZARE l’economo comunale ad anticipare i fondi di cassa per l’acquisto2.
dei beni e dei servizi di modico valore;

di IMPEGNARE al bilancio 2021:3.
- la somma di € 200,00, imputandola al capitolo 130112 "Spese varie di
funzionamento Polizia Locale – Prestazione di servizi";
- la somma di € 500,00 imputandola al capitolo 130112 - art.1 “Spese varie di
funzionamento Polizia Locale – Acquisto beni”;
- la somma di € 250,00 imputandola al capitolo 130123 “Spese varie di
funzionamento Gruppo comunale di protezione civile (Acquisto beni)”;
- la somma di € 200,00 imputandola al capitolo 130123 - art.1 “Spese varie di
funzionamento Gruppo comunale di protezione civile - prestazione di servizi”;

sui quali la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 16-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 16-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-01-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-02-2021

Treia, 29-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 29-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 5 del 16-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


